
 

 

UCHWAŁA NR XXVII-204/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, dziennej stawki opłaty 

miejscowej, terminu płatności i sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową (Dz. U. z 2007 r. Nr 249, poz. 1851) – Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Olsztynek ustala się następujące miejscowości spełniające warunki do pobierania 

opłaty miejscowej: Drwęck, Gąsiorowo Olsztyneckie, Jadamowo, Jemiołowo, Kołatek, Kurki, Lipowo 

Kurkowskie, Lutek, Łutynówko, Makruty, Maróz, Marózek, Mierki, Mycyny, Nowa Wieś Ostródzka, Olsztynek, 

Orzechowo, Selwa, Swaderki, Świerkocin, Tolejny, Waplewo, Waszeta, Witramowo, Warlity Małe i Ząbie. 

§ 2. Wprowadza się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż 

dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach wymienionych w § 1, 

w wysokości 3,45 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

§ 4. 1. Określa się, że inkasentami opłaty miejscowej są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne niemające osobowości prawnej prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, 

pola campingowe i namiotowe, wynajmujące domy letniskowe, itp. w miejscowościach wymienionych w § 1 

uchwały. 

2. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15% zainkasowanej kwoty. 

3. Pobrane opłaty inkasent przekazuje w całości na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Olsztynku –  

raz w miesiącu do 10 dnia następnego miesiąca. 

4. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty miejscowej. 

5. Ewidencja, o której mowa w ust. 4 powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 15 grudnia 2025 r.

Poz. 4961



§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) uchwała Nr IX-40/2024 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 19 września 2024 r. w sprawie ustalenia 

miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, dziennej stawki opłaty miejscowej, terminu płatności 

i sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. War.-Mazur. z 2024 r. poz. 4154), 

2) uchwała Nr XI-61/2024 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 31 października 2024 r. w sprawie sprostowania 

oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr IX-40/2024 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 19 września 

2024 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, dziennej stawki opłaty 

miejscowej, terminu płatności i sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. War.-Mazur. z 2024 r. poz. 4750). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4961


		2025-12-15T12:11:58+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




